吉中医药函[2015]98号

关于征集2016年度吉林省中医药

科研课题研究意向的通知

长春中医药大学、长春中医药大学附属医院、省中医药科学院、各市（州）中医药管理局、长白山管委会社管办、梅河口市、公主岭市中医药管理局及中省直各有关单位：
为做好2016年度中医药科研课题研究工作，切实解决中医药继承创新和体制机制问题，提高中医药科研能力和水平,推进全省中医药事业发展，我局开展科研课题研究意向征集工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报原则

按照全面深化医药卫生体制改革的总体要求，紧密结合国家、省中医药工作重点及当前中医药事业发展实际，注重科学性、实用性，以解决实际问题、提高临床疗效、推动中医药事业发展为宗旨，开展中医药继承创新和体制机制研究(参考文件见附件1)。
二、研究方向

（一）软科学方面：以解决制约和影响中医药事业发展的问题为研究重点；

（二）中药方面：以中药炮制等传统技术为研究重点；

（三）临床方面：以中医药专家学术经验传承、中医药防治重大、疑难、传染病、养生保健为研究重点。
三、申报条件

1、课题负责人应为在职人员，年龄不超过58周岁，具备中级以上专业技术职称或中医药行政管理人员。

2、每人限申报1项。

四、立项方式

通过对申报的研究意向进行审查、讨论，确定研究方向和题目，组织正式申报，采取定向择优的方式经局长办公会讨论后，确定立项。

五、有关要求

（一）填写2016年度中医药科研课题研究意向申报表（见附件2），要求语言精炼，数据真实可靠。
    （二）请各地区各单位于2015年12月21日前统一将申报表及汇总表（见附件3）（纸质版各一份）报送至省中医药管理局科技处，过期不予受理。不受理个人申报。
    六、联系方式
    联系人：省中医药管理局科技处 赵鸿飞
电话：0431-88904059

附件：
1、参考文件

2、2016年度中医药科研课题研究意向申报表
3、汇总表
吉林省中医药管理局
2015年12月10日

PAGE
3